
Zeměpisná exkurze po České republice 
 

2.E  – 24. - 25. dubna 2023 (po-út) – Mgr. Marcel Gibiec, Mgr. Andrea Černá 

2.D  – 25. - 26. dubna 2023 (út-st) – Mgr. Ivana Krčková, Mgr. Karla Demelová,  

6.A  – 26. - 27. dubna 2023 (st-čt) – Mgr. Jana Gajdzicová, Mgr. Lenka Rašková  

 

 

Program: 2.D, 2.E, 4.C 

První den  

• Exkurze – 8.15 - Marlenka; 

• Exkurze – 10.15 - Cvičná štola Staříč; 

• Další program dle vedoucích jednotlivých exkurzí. 

Možnosti:  

o Opevnění Starý Jičín – procházka na zříceninu hradu; 

o Opuštěný lom u Hranic na Moravě;  

o Hranický kras, hranická propast. 

Druhý den 

• Celodenní pěší exkurze – Moravský kras od severu k jihu;  

• Konec do 15.00 - odjezd do Třince; 

• Předpokládaný příjezd cca 18.00 - 19.00. 

 

 

 

Informace k celodenní exkurzi po Moravském krase - (porovnáme severní a střední část krasu 

z hlediska geologie a geomorfologie, vegetace, historie osídlení, vlivu hospodaření a turismu 

na životní prostředí). 

 

Změna programu dle aktuálních podmínek. Sledujte prosím aktuality na webových 

stránkách školy a v aplikaci Bakaláři. 

 

Exkurze po České republice je součástí Školního vzdělávacího programu (součástí výuky 

zeměpisu). 

 

 



 

 

Výstup:  

1. Písemné zpracování zvolených lokalit (mapy, fyzickogeografická a socioekonomická 

charakteristika regionů) v aplikaci TEAMS nebo dle instrukcí vedoucích exkurzí. Termín 

odevzdání - 31. března 2023. 

2. Komentáře zvolených lokalit v průběhu exkurze. 

3. Pracovní listy. 

4. Žáci, kteří se nezúčastní exkurze: 

• se podílejí na zpracování zvolených témat; 

• vypracují odlišný pracovní list o exkurzi; 

• ze zpracované tématiky budou ústně zkoušeni. 

 

Finanční náklady: 

Doprava:  

Regionální dopravce 

Cena: 900,- - 1.000,- Kč při počtu 30 žáků (přesná cena dle počtu žáků). 

Vstupné:  

• Marlenka – 169,- Kč;  

• Cvičná štola Staříč - 70,- Kč; 

• zřícenina hradu Starý Jičín: 20 Kč (do 18 let). 

Ubytování + polopenze:  

• Kemp Olšovec, Jedovnice  

Ubytování: 450,- Kč  

• Polopenze: 230,- Kč 

• podrobnosti najdete v odkazech. 

 

Program – Moravský kras od severu k jihu                                                             

(7 hodin – podrobnosti v odkazech): 180,- Kč.  

 

Cena celkem (je stanovena přibližně ohledem na proměnné – počet účastníků, další 

program dle vedoucích jednotlivých exkurzí): 1.950 - Kč (při počtu 30 žáků),  

2.100,- Kč (při počtu 25 žáků). 

Zálohu 1.000,- Kč na exkurzi zaplaťte dle pokynů, které obdržíte od třídních učitelů 

(nebo vedoucích exkurzí) převodem na školní účet do termínu stanoveném na 

dokladu k úhradě. 

 

 

Důležité odkazy 

• Ubytování: Kemp Olšovec ubytování Jedovnice | Camp Olsovec.cz 

• Pořadatel exkurze po Moravském krase: LIPKA – Školské zařízení pro 

environmentální výchovu - http://www.lipka.cz/rychta?idm=21 
• Moravský kras od severu k jihu LIPKA  
• Cvičná štola Staříč - https://www.kudyznudy.cz/aktivity/cvicna-stola-dolu-paskov-

staric  

• Zřícenina hradu Starý Jičín:  http://www.hradstaryjicin.cz/  

https://www.olsovec.cz/
http://www.lipka.cz/rychta?idm=21
https://www.lipka.cz/jednodenni-evp?idc=2433&idevp=787
https://www.kudyznudy.cz/aktivity/cvicna-stola-dolu-paskov-staric
https://www.kudyznudy.cz/aktivity/cvicna-stola-dolu-paskov-staric
http://www.hradstaryjicin.cz/

